
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 22 de Junho de 2023 - Ano XCVI - Nº 70                www.itabaiana.pb.gov.br 
                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 00001/2023, que objetiva: Aquisições de 02 
(dois) veículos 0km, para atender as demandas da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Controle Ambiental e Secretaria de 
Desenvolvimento Humano e Social do Município de Itabaiana/PB – 
Programa Bolsa Família; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: - FIORI VEICOLO S.A. CNPJ: 35.715.234/0008-76. Valor: 
R$ 101.200,00  

Itabaiana - PB, 21 de Junho de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00017/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE FELIPE 
FARRA, PARA AS FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO 
DE ITABAIANA/PB, O SHOW SERÁ REALIZADO EM 23/06/2023 
COM DURAÇÃO DE 02:00HS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00017/2023.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT 
Nº 00123/2023 - 20.06.23 - FARIAS EVENTOS E PRODUCOES 
LTDA - R$ 25.000,00.  

Itabaiana 21 de Junho de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00015/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE KELLY 
SILVA, PARA AS FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO 
DE ITABAIANA/PB, O SHOW SERÁ REALIZADO EM 24/06/2023 
COM DURAÇÃO DE 02:00HS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00015/2023. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT 
Nº 00121/2023 - 20.06.23 - CANTAK MUSIC PRODUCOES E 
EVENTOS LTDA - R$ 30.000,00.  

Itabaiana 21 de Junho de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00016/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE OS 3 DO 
NORDESTE, PARA AS FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO NO 
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB, O SHOW SERÁ REALIZADO EM 
23/06/2023 COM DURAÇÃO DE 02:00HS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00016/2023  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00122/2023 - 20.06.23 - F. MIX EMPREENDIMENTOS 
LTDA - R$ 50.000,00.  

Itabaiana 21 de Junho de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 

DECRETO Nº. 16, DE 22 DE JUNHO DE 2023  
DECRETA LUTO OFICIAL DE TRÊS 
DIAS EM RAZÃO DO 
FALECIMENTO DA PROFESSORA 
CHARLENE BARBOSA DE LIRA.  

O Prefeito do Município de Itabaiana, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro nos Artigos 55 e 56, e inciso V, da Lei Orgânica do 
Município,  
CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Charlene Barbosa de Lira, 
professora do município de Itabaiana.  
CONSIDERANDO as suas relevantes contribuições educacionais 
prestadas a este município;  
CONSIDERANDO os pêsames pela perda irreparável desta 
profissional à sua família.  
CONSIDERANDO a necessidade de prestar as nossas condolências 
aos profissionais da Escola Municipal João da Costa Pessoa, atual 
unidade de trabalho da professora;  
CONSIDERANDO a máxima de Paulo Freire de que “O educador se 
eterniza em cada ser que educa”.  
DECRETA:  
Art.1º. Luto oficial de três dias, totalizando os dias 21, 22 e 23 de junho 
de 2023.  
Art.2º. Recomende-se que repartições públicas da educação 
municipal possam hastear as bandeiras a meio-mastro como gesto de 
condolências.  
Art.3º. Os gestores educacionais ficarão responsáveis para identificar 
e orientar os casos previsto no artigo 2°.  
Art.4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  

Itabaiana - Paraíba, 21 de junho de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB 


